

Ustronie Morskie, dnia 27 kwietnia 2015 rok.

**PROTOKÓŁ**  
**z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną**  
**Rady Gminy w Ustroniu Morskim.**

1. Kontrola dotyczyła bezpieczeństwa dzieci na publicznych boiskach sportowych, salach gimnastycznych, placach zabaw oraz dowozu dzieci do szkół na terenie Gminy Ustronie Morskie.

2. Jednostki odpowiedzialne: za place zabaw i kompleks sportowy „Orlik” - Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy, sal gimnastycznych na terenie szkoły – Zespół Szkół, sali gimnastycznej w Rusowie oraz dowóz dzieci do szkół w Ustroniu Morskim - Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji.

3. Kontrolę przeprowadziła Komisja w składzie:

Marek Leciaho – Przewodniczący Komisji,

Zofia Majewska - Członek Komisji, uczestniczyła w pracach Komisji w dniu 23 .04.2015r.,

Miroslaw Dziewiałowicz – Członek Komisji,

Tomasz Rymaszewski – Członek Komisji.

4. Czynności kontrolne przeprowadzono w dniach 23- 24.04.2015 roku

5. Przebieg i wyniki czynności kontrolnych.

W ramach kontroli Komisja zapoznała się z przygotowywanymi projektami budowy placów zabaw: Ustronie Morskie ul. Górna i Sianożęty ul. Lotnicza.

Dokumentacja techniczna dotycząca obu placów zabaw powstała na wniosek mieszkańców oraz sołtysów tych miejscowości. Projekty zagospodarowania terenu oraz wybór urządzeń zabawowych oparto na konsultacjach społecznych, które odbyły się w terenie jak i w Urzędzie Gminy. Przewidywane rozpoczęcie prac ma nastąpić w 2015 roku.

W ramach bezpieczeństwa oraz funkcjonowania sal gimnastycznych, boisk sportowych oraz istniejących placów zabaw stwierdzono:

\*

**Ustronie Morskie ulica Bolesława Chrobrego (działka nr 300/1, obok Ośrodka Lambert)** - plac wyposażony jest w certyfikowane urządzenia, spełniające wymagania zawarte w PN-EN 1176-1:2009, PN-EN 1176-2:2009, PN-EN 1176-3:2009, PN-EN 1176-5:2009, PN-EN 1176-6:2009 (Certyfikat nr 055/INSP/C/13 – kopia w załączeniu). Na bieżąco prowadzona jest Książka Placu Zabaw - opracowana przez Instytut Nadzoru Technicznego (kopia w załączeniu), w której zawarte są oceny -- pozytywne lub negatywne, dotyczące zarówno samego placu jak i urządzeń na nim się znajdujących. Corocznie przeprowadzane są przeglądy robót budowlanych - w przypadku stwierdzenia wad, uchybień są one natychmiast usuwane i komisyjnie odbierane (protokoły w załączeniu). Lokalizacja jest jak najbardziej odpowiednia – służy mieszkańcom i turystom. **Na miejscu Komisja stwierdziła, potrzebę, w trybie pilnym,**

*Ryszard Zupa*

*Dziewiałowicz*  
*[Signature]*

wycięcia uschniętego drzewa, znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie placu, na działce po „starej” stolarni FWP oraz kolejnego uschniętego drzewa znajdującego się na placu obok piaskownicy – drzewa zagrażają bezpieczeństwu osób tam przebywających. Należałoby również rozważyć zabudowę metalowej skrzynki energetycznej.

\* **Ustronie Morskie ulica Bolesława Chrobrego (działka nr 184/1, przy Ośrodku Zdrowia)** - plac również wyposażony w certyfikowane urządzenia, spełniające wymagania zawarte w PN-EN 1176-1:2009, PN-EN 1176-2:2009, PN-EN 1176-3:2009, PN-EN 1176-5:2009, PN-EN 1176-6:2009 (Certyfikat nr 056/INSP/C/13 – kopia w załączeniu). Na bieżąco prowadzona Książka Placu Zabaw - opracowana przez Instytut Nadzoru Technicznego ( kopia w załączeniu), w której zawarte są oceny – pozytywne lub negatywne, dotyczące zarówno samego placu jak i urządzeń na nim się znajdujących. Corocznie przeprowadzane są przeglądy robót budowlanych - w przypadku stwierdzenia wad, uchybień są one natychmiast usuwane i komisyjnie odbierane (protokoły w załączeniu). Lokalizacja jest jak najbardziej odpowiednia – służy mieszkańcom jak i turystom. **Na miejscu Komisja stwierdziła, potrzebę wymiany linki do podciągania się na wieżyczkę – naturalne zniszczenie.**

\* **Kukinia** - plac również wyposażony w certyfikowane urządzenia, spełniające wymagania zawarte w PN-EN 1176-1:2009, PN-EN 1176-2:2009, PN-EN 1176-3:2009, PN-EN 1176-5:2009, PN-EN 1176-6:2009 (Certyfikat nr 053/INSP/C/13 - kopia w załączeniu). Na bieżąco prowadzona Książka Placu Zabaw - opracowana przez Instytut Nadzoru Technicznego ( kopia w załączeniu), w której zawarte są oceny – pozytywne lub negatywne dotyczące zarówno samego placu jak i urządzeń na nim się znajdujących. Corocznie przeprowadzane są przeglądy robót budowlanych - w przypadku stwierdzenia wad są one natychmiast usuwane i komisyjnie odbierane (protokoły w załączeniu). **Na miejscu Komisja stwierdziła, potrzebę wymiany ogrodzenia znajdującego się po prawej strony, patrząc od bramki wejściowej – liczne ubytki w siatce oraz wystające z niej, uszkodzone elementy nie spełniają warunków bezpieczeństwa. Uzupełnić należy również regulaminu użytkowania – brak tablicy.**

\* **Rusowo** - plac również wyposażony w certyfikowane urządzenia, spełniające wymagania zawarte w PN-EN 1176-1:2009, PN-EN 1176-2:2009, PN-EN 1176-3:2009, PN-EN 1176-5:2009, PN-EN 1176-6:2009 (Certyfikat nr 054/INSP/C/13 - kopia w załączeniu). Na bieżąco prowadzona Książka Placu Zabaw opracowana przez Instytut Nadzoru Technicznego ( kopia w załączeniu), w której zawarte są oceny – pozytywne lub negatywne dotyczące zarówno samego placu jak i urządzeń na nim się znajdujących. Corocznie przeprowadzane są przeglądy robót budowlanych, a w przypadku stwierdzenia wad, uchybień są one natychmiast usuwane i komisyjnie odbierane (protokoły w załączeniu). **Na miejscu Komisja stwierdziła, potrzebę częstszego sprzątania – odchody zwierzęce na piasku, wymiany ogrodzenia - drut kolczasty na całym obwodzie ogrodzenia, usunięcia betonowego bloczka z wystającym na wysokość około 20 – 30 cm stalowymi elementami.**

\* **Ustronie Morskie ul. Wojska Polskiego 8 - Zespół Boisk „Orlik” (działka 353/1, 353/2 , 353/3, 358 )** - w skład zespołu wchodzi: boisko do piłki nożnej o wymiarach 30X62m – nawierzchnia - sztuczna trawa, boisko wielofunkcyjne o wymiarach 32,5X19 m – nawierzchnia sztuczna (tartan), zaplecze sanitarno – szatniowe. Cały obiekt jest oświetlony i ogrodzony siatką o wysokości 4 m, piłkochwyty 6 m. Obiekt posiada Książkę

*Przebieg zpe*

*Dziękuję*  




Obiektu Budowlanego zarejestrowaną pod nr 1, wydaną w dniu 04.04.2013 roku. Przegląd Robót Budowlanych odbywa się co 12 miesięcy, ostatni miał miejsce 10.04.2015 roku. Komisja w pełni zgadza się z opinią techniczną opracowaną przez Inspektora Nadzoru Technicznego, w szczególności z tym, iż należy rozważyć okresową wymianę nawierzchni w okolicach bramek – naturalne zużycie, odcinkowo wymienić siatkę ogrodzeniową oraz przeprowadzić bieżący remont i konserwację urządzeń sanitarnych oraz konserwację pokrycia dachu budynku ( kopia w załączeniu).

\* **Sale sportowe (duża i mała) - teren Zespołu Szkół.** Zgodnie zapisem § 13 ust.1 pkt 9 Statutu Zespołu Szkół – Szkoła zapewnia uczniom pełne bezpieczeństwo w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, poprzez: kontrolę obiektów budowlanych należących do szkoły pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa i higienicznych warunków korzystania z tych obiektów. Kontrolę obiektów dokonuje Dyrektor Szkoły co najmniej raz w roku. W ostatnim okresie takie odbiory miały miejsce w dniach: 28.02.2014, 29.08.2014 i 30.01.2015 roku (protokoły w załączeniu). Tylko w pierwszym z wymienionych przeglądów stwierdzono usterkę cyt. „Uszkodzone drzwi – pęknięta szyba drzwi wejściowe do przejścia na salę gimnastyczną. Usterka usunięta”. Sale gimnastyczne, poza zajęciami lekcyjnymi udostępniane są także na inne zajęcia sportowe. Istotnym problemem „dużej” sali, w dalszym ciągu pozostaje niezidentyfikowany zapach, który pomimo wietrzenia nie zanika. **Na miejscu Komisja stwierdziła potrzebę naprawy elementów z płyt znajdujących się nad oknami (odchylenia, odkształcenia) – duża sala oraz rozważenie usunięcia elementów metalowych znajdujących się na ścianie, pod kozkami – sala mała.**

\* **Rusowo nr 30a - Sala sportowa** - posiada Książkę Obiektu Budowlanego zarejestrowaną w dniu 01.04.2015 roku, l.dz. 1. W ostatnim okresie czasu w obiekcie dokonano między innymi: przeglądu technicznego instalacji gazowej, przeglądu czyszczenia oraz obsługi gazowego kotła Buderus (protokół, kopia rachunku), oraz przeglądu urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic (protokół w załączeniu). **Sala zadbane, czysta, niemniej sanitariaty i prysznice potrzebują bieżących napraw. W sali niezbędna jest wymiana jednej szyby (popękana)– okno dolne, lewe patrząc od strony drzwi wejściowych oraz uzupełnienie klamek okien.**

#### W zakresie bezpieczeństwa dowozu dzieci i młodzieży do szkół Komisja ustaliła :

- W 2014 roku jednostka Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji ogłosiła przetarg nieograniczony na dowożenie dzieci do szkół i wyłoniła w jego ramach najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Firmę Usługową „SOMAR” Roman Marciniak. Zawarcie umowy spowodowało spadek w 2014 wydatków na dowożenie dzieci z kwoty 199640,86 zł do kwoty 173048,30 zł, co dało oszczędności w wysokości 26592,56 zł. Jednocześnie GOSIR oddając w/w podmiotowi w dzierżawę autobus marki Jelcz Gimbus, odprowadził z tego tytułu w 2014 roku do budżetu Gminy, dochody w wysokości 12000 zł netto. Wspomniane oszczędności nie mają jednak, żadnego, ujemnego wpływu na bezpieczeństwo dojazdu dzieci do szkół. Podmiot dowożący, posiada licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób nr 0037238 ważną do 11.05.2039 roku (kopia w załączeniu) oraz zezwolenie nr 1/S/2015 na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym do dnia 31.12.2016 roku (kopia w załączeniu). Autobus Renault o nr rej. ZKL 970CH posiada badanie techniczne – ważne do 28.07.2015 r., natomiast autobus Jelcz o nr rej. ZKL W069 do 04.05.2015 r. (kopia dowodów rejestracyjnych w załączeniu). Autobusy bardzo czyste, zadbane wyposażone zgodnie z

Dziękuję  
Przewodniczący



Rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu niezbędnego wyposażenia (kopia sprawozdania z kontroli drogowej). Dzieci dowożone są do szkoły i z powrotem po wyznaczonych trasach, na podstawie rozkładu jazdy (kopia w załączeniu). W obu pojazdach nad bezpieczeństwem dzieci czuwają opiekunowie tj. wyznaczeni pracownicy szkoły, posiadający stosowne uprawnienia i odpowiednie wyposażenie, niezbędne do przeprowadzania dzieci przez jezdnię.


Gimbus posiada 36, a autobus Renault 57 miejsc siedzących. Zarówno kierowcy jak i opiekunowie autobusów zwracają uwagę **na problem cofania, manewr bardzo niebezpieczny, wykonywany z drogi krajowej nr 11 na przystanku w Sianożętach ul. Kołobrzeska.** Drugim niebezpiecznym miejscem, szczególnie w czasie dużego natężenia ruchu, jest nieoznakowany przystanek – droga krajowa nr 11 – obok miejsca zamieszkania Pana Kucharycza – odnotowano tam jedno zdarzenie drogowe. Niepokojącymi miejscami są również niestrzeżone przejazdy kolejowe – wjazd na drogę Gwizd – Grąbnica. W obu przypadkach stan techniczny przejazdów budzi spore zastrzeżenia (liczne nierówności oraz ubytki w nawierzchni), wskazane jest zatem wystąpienie do podmiotów odpowiedzialnych za infrastrukturą kolejową o dokonanie naprawy. Wnioskujemy tym samym o nieodkładanie w czasie i zakończenie inwestycji jaką jest ww droga gmina.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Komisji;

Mirosław Dziewiałtowicz 

Tomasz Rymaszewski 

Zofia Majewska 

Przewodniczący Komisji

  
Marek Leciaho

**WÓJT GMINY**

  
.....  
Jerzy Kołakowski  
Wójt Gminy

Jerzy Kołakowski

Sporządzono w 3 egz.

Egz. 1 – Wójt Gminy Ustronie Morskie

Egz. 2 – Przewodnicząca Rady Gminy

Egz. 3 – aa